
CÓDIGO DEL PROCESO
TIPO DEL 

PROCESO
OBJETO DEL PROCESO

MONTO DE LA 

ADJUDICACIÓN 

(USD)

ETAPA DE LA 

CONTRATACIÓN

SIE-EEAZ-012-2022 BIEN
ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTAS Y EQUIPOS PARA EL PERSONAL 

OPERATIVO DE LA EMPRESA ELÉCTRICA AZOGUES C.A. AÑO 2022
NO DISPONIBLE POR ADJUDICAR

SIE-EEAZ-013-2022 BIEN
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE MEDICIÓN CON RADIO FRECUENCIA ( 

MEDIDOR CLASE 100 FORMA 13A y CLASE 100 FORMA 16A).
NO DISPONIBLE

CONVALIDACION DE 

ERRORES

SIE-EEAZ-014-2022 SERVICIO

RENOVACIÓN O IMPLEMENTACIÓN DE ANTIVIRUS Y SEGURIDAD 

PERIMETRAL PARA CORREO CORPORATIVO, INCLUYE INSTALACIÓN EN 

LAS TERMINALES PARA EL ANTIVIRUS Y CAPACITACIÓN EN LA 

ADMINISTRACIÓN DE LAS HERRAMIENTAS

NO DISPONIBLE

PREGUNTAS 

RESPUESTAS Y 

ACLARACIONES

LICSEG-EEAZ-001-2022 SEGUROS
CONTRATACIÓN DE SEGUROS RAMOS GENERALES PARA LA EMPRESA 

ELÉCTRICA AZOGUES C.A
$ 67,142.83

PREGUNTAS 

RESPUESTAS Y 

ACLARACIONES

CE-20220002218846 BIEN ZAPATO DE HOMBRE DE CUERO CON CORDONES $ 2,110.00 REVISADA

CE-20220002222784 BIEN
NEUMÁTICO LT245/75R16 120/116S TODA POSICIÓN APLICACIÓN TODO 

TERRENO
$ 4,140.60 REVISADA

CE-20220002222785 BIEN NEUMATICO 225/70R15C 112/110R DIRECCION APLICACION REGIONAL $ 276.82 REVISADA

CE-20220002231714 BIEN
UNIFORMES PARA PERSONAL ADMINIMISTRATIVO FEMENINO (CHAQUETA 

CASIMIR PARA MUJER)
$ 1,489.19 REVISADA

CE-20220002231715 BIEN
UNIFORMES PARA PERSONAL ADMINIMISTRATIVO FEMENINO (CHALECO, 

PANTALON, CHOMPA, BLUSA)
$ 4,767.71 REVISADA

Art. 7 de la Ley Orgánica de Transparencia y Acceso a la Información Pública - LOTAIP

i) Información completa y detallada de los procesos precontractuales, contractuales, de adjudicación y liquidación, de las contrataciones de obras, adquisición de bienes, prestación de servicios, 

arrendamientos mercantiles, etc., celebrados por la institución con personas naturales o jurídicas, incluidos concesiones, permisos o autorizaciones

Plan Anual de Contratación (PAC) al 15 de enero (Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 

Pública)
http://www.eea.gob.ec/static/docs/LeyT/PAC_2019.pdf

Plan Anual de Contratación (PAC) vigente con reformas (link para descargar desde el portal de compraspublicas)

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac=5dPF5x

hTlQ60Z6VrzR0NqEEIPc_MWcnn-2kIfUXNJ8Q,&anio=S7sJoTxuvpTyvZSzEsFoXBqdkyOXRX3Sjo-

Jz41p40Y,&nombre=r-V5Uv6lixeMOIF-ghrYF1RW6nGq2b9l0OHHFUAYbkdaOqmLWnT4vLubfbqR0Ut8

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/app/webroot/compras/

Portal de Compras Públicas (SERCOP) www.compraspublicas.gob.ec

LINK PARA DESCARGAR EL PROCESO DE CONTRATACIÓN DESDE EL PORTAL 

DE COMPRAS PÚBLICAS
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Plan Anual de Contratación (PAC) al 15 de enero (Art. 22 de la Ley Orgánica del Sistema Nacional de Contratación 

Pública)
http://www.eea.gob.ec/static/docs/LeyT/PAC_2019.pdf

Plan Anual de Contratación (PAC) vigente con reformas (link para descargar desde el portal de compraspublicas)

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac=5dPF5x

hTlQ60Z6VrzR0NqEEIPc_MWcnn-2kIfUXNJ8Q,&anio=S7sJoTxuvpTyvZSzEsFoXBqdkyOXRX3Sjo-

Jz41p40Y,&nombre=r-V5Uv6lixeMOIF-ghrYF1RW6nGq2b9l0OHHFUAYbkdaOqmLWnT4vLubfbqR0Ut8
CE-20220002231750 BIEN UNIFORMES PARA PERSONAL ADMINIMISTRATIVO FEMENINO (BUZO) $ 641.42 REVISADA

IC-VIGENCIA TECNOLOGICA SERVICIO
MANTENIMIENTO DE VEHICULOS POR VIGENCIA TECNOLOGICA 16 

PERIODO ABRI  2022
$ 226.97 FINALIZADA

NIC-0390011075001-2021-

40034
SERVICIO

SERVICIO DE RASTREO SATELITAL PARA EL PARQUE AUTOMOTOR DE LA 

EMPRESA PERIODO MAYO AÑO 2022
$ 210.83 EN EJECUCION

NIC-0390011075001-2021-

40035
SERVICIO

SERVICIO DE CONTRATACION DE PLAN DE DATOS PARA PERIODO MAYO 

AÑO 2022
$ 190.99 EN EJECUCION

NIC-0390011075001-2021-

40039
SERVICIO ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE, PERIODO MAYO AÑO 2022. $ 3,600.31 EN EJECUCION

NIC-0390011075001-2022-

00001
SERVICIO

SERVICIO DE LAVADO, ENGRASADO Y PULVERIZADO PARA EL PARQUE 

AUTOMOTOR

DE PROPIEDAD DE LA EMPRESA ELÉCTRICA AZOGUES C.A., PERIODO 

MAYO  2022

$ 448.00 EN EJECUCION

NIC-0390011075001-2022-

00002
SERVICIO

MANTENIMIENTO CORRECTIVO (MANO OBRA) A CPU, PORTATIEL MAYO 

2022
$ 60.00 EN EJECUCION

NIC-0390011075001-2022-

00002
SERVICIO

MANTENIMIENTO CORRECTIVO (REPUESTO) BATEIRA, SSD, ADAPTADOR, 

TECLADO, DIMM
$ 256.40 EN EJECUCION

NIC-0390011075001-2022-

00006
BIEN

ADQUISICIÓN DE ACEITES PARA LOS VEHÍCULOS 1, 30, 11, 6, 21, 9, 14,  

DE EEAZ C.A. MARZO DEL2022
$ 184.80 EN EJECUCION

NIC-0390011075001-2022-

00010
SERVICIO

ROTULACIÓN Y SEÑALIZACIÓN DE ESTRUCTURAS DE LA LÍNEA DE 69 KV 

S/E CUENCA - S/E AZOGUES 1 - UCEM GUAPÁN MAS RUBRO NUEVO
$ 2,810.00 FINALIZADA

NIC-0390011075001-2022-

00012
SERVICIO SERVICIO DE LABORATORIO CLINICO, PERIODO MAYO 2022 $ 693.75 EN EJECUCION

NIC-0390011075001-2022-

00014
BIEN 2213 PAPEL TERMICO 80MMX70M $ 2,677.73 FINALIZADA

NIC-0390011075001-2022-

00024
SERVICIO

ACTUALIZACIÓN DE LA

LICENCIA PROFESIONAL PERPETUA DE INTERPRO
$ 420.00 FINALIZADA

$ 92,348.35
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JEFATURA DE COMPRAS

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

VALOR TOTAL CONTRATACIÓN DE LA INSTITUCIÓN QUE REPORTA

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN - LITERAL i):

01/06/2022

MENSUAL

COMENTARIO (DE SER EL CASO): ……………………………..
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Pública)
http://www.eea.gob.ec/static/docs/LeyT/PAC_2019.pdf

Plan Anual de Contratación (PAC) vigente con reformas (link para descargar desde el portal de compraspublicas)

https://www.compraspublicas.gob.ec/ProcesoContratacion/compras/PC/buscarPACe.cpe?entidadPac=5dPF5x

hTlQ60Z6VrzR0NqEEIPc_MWcnn-2kIfUXNJ8Q,&anio=S7sJoTxuvpTyvZSzEsFoXBqdkyOXRX3Sjo-

Jz41p40Y,&nombre=r-V5Uv6lixeMOIF-ghrYF1RW6nGq2b9l0OHHFUAYbkdaOqmLWnT4vLubfbqR0Ut8

$ 92,348.35

0998489950

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN DEL LITERAL i): ECO. NORMA PALOMEQUE

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA 

INFORMACIÓN:
npalomeque@eea.gob.ec

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA 

INFORMACIÓN:
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